КОПИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 03. 2&П- № J22>
г. ПСКОВ

Об итогах областного
детского литературного
конкурса «Мой Пушкин»

В соответствии с Календарем основных мероприятий с обучающимися
и педагогическими кадрами Государственного управления образования
Псковской области в период с 27 по 28 февраля 2018 г. в пос. Пушкинские
Горы состоялся областной детский литературный конкурс «Мой Пушкин»
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие делегации из Бежаницкого,
Красногородского, Локнянского, Невельского, Новоржевского, Опочецкого,
Островского, Псковского, Пушкиногорского, Себежского, Струго-
Красненского районов, города Пскова и Великие Луки. Всего в Конкурсе
приняли участие 174 человека.

На основании решения жюри Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами:
в номинации «Юные поэты»
возрастная группа 10-13 лет:
дипломом I степени

Попову Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Покровская средняя школа» муниципального
образования «Красногородский район», руководитель Понизовская Людмила
Ивановна;
дипломом II степени

Макарову Марию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Писковская средняя
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Артюхович

ддю « РДДУГ А*
вх № £ 4*
'У * ?  2 0 I S

2

Светлана Петровна;
дипломом II степени

Ильину Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Социально-экономический лицей
№21 имени Героя России С.В. Самойлова», г. Псков, руководитель Зарембо
Наталья Ивановна.
Возрастная группа 14-18 лет:
дипломом I степени

Козлову Елену, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени
Александра Матросова», г. Великие Луки, руководитель Рахманова Оксана
Николаевна;
дипломом II степени

Козлову Еву, обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества имени Александра
Матросова», г. Великие Луки, руководитель Рахманова Оксана Николаевна;
дипломом III степени

Хлыстову Александру, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Владимирская средняя
общеобразовательная школа», Струго - Красненский район, руководитель
Хлыстова Марина Михайловна.
В номинации «Юные прозаики»
возрастная группа 10-13 лет
дипломом I степени

Козловскую Анну, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 4 «Многопрофильный»,
г. Псков, руководитель Николаева Валентина Ивановна;
дипломом II степени

Кондрашёву Людмилу, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Социально - экономический лицей
№ 21 имени Героя России С.В. Самойлова», г. Псков, руководитель Зарембо
Наталья Ивановна.
Возрастная группа 14-18 лет:
дипломом I степени

Иванову Александру, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Писковская средняя
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Артюхович
Светлана Павловна;
В номинации «Художественное слово»
возрастная группа 10-13 лет
дипломом I степени

Журавлёва Егора, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пушкиногорская средняя
общеобразовательная школа имени А. С. Пушкина», руководитель

3

бюджетного
Опочецкого

бюджетного
средняя

Журавлёва Марина Леонидовна;
дипломом I степени

Жукова Владимира, обучающегося муниципального
общеобразовательного учреждения «Центр образования
района», руководитель Моргунова Юлия Борисовна;
дипломом II степени

Дармограй Дарью, обучающуюся муниципального
общеобразовательного учреждения «Владимирская
общеобразовательная школа», Струго - Красненский район, руководитель
Ершова Любовь Викторовна;
дипломом II степени

Каталкину Нину, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Кузнецовская средняя общеобразовательная
школа», Себежский район, руководитель Синельникова Ольга Сергеевна;
дипломом III степени

Фомичева Никиту, обучающегося «Остенская средняя
общеобразовательная школа» филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Писковская средняя
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Николаева
Лариса Михайловна;
дипломом III степени

Авакян Валерию, обучающуюся муниципального образовательного
учреждения «Рубиловская средняя общеобразовательная школа»
муниципального образования «Островский район», руководитель Михайлова
Наталья Анатольевна.
Возрастная группа 14-18 лет
дипломом I степени

Г еворгян Асмик, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени
Александра Матросова», г. Великие Луки, руководитель Химица Яна
Сергеевна;
дипломом I степени

Семёнову Анастасию, обучающуюся муниципального
общеобразовательного учреждения «Центр образования
района», руководитель Моргунова Юлия Борисовна;
дипломом I степени

Петрову Дарью, обучающуюся
общеобразовательного учреждения
общеобразовательная школа имени А.
Журавлёва Марина Леонидовна;
диплом II степени

Кузьмина Алексея, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Красногородская средняя школа»

бюджетного
Опочецкого

муниципального
«Пушкиногорская
С. Пушкина», руководитель

бюджетного
средняя

4

муниципального образования «Красногородский район», руководитель
Андреева Тамара Николаевна;
дипломом II степени

Сербина Михаила, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Многопрофильный правовой лицей
№8», г. Псков, руководитель Ларионова Елена Валентиновна;
дипломом III степени

Цветкова Валерия, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Локнянская средняя
общеобразовательная школа», руководитель Ермакова Наталья Юрьевна;
дипломом III степени

Гильярди Алину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Многопрофильный правовой лицей
№ 8», г. Псков, руководитель Ларионова Елена Валентиновна;
дипломом III степени

Ваал Галину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Моглинская средняя
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Демьянова
Елена Анатольевна;
дипломом III степени

Одинцову Антонину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Струго - Красненская средняя
общеобразовательная школа», руководитель Одинцова Татьяна Георгиевна.
Возрастная группа 18-21 лет:
дипломом I степени

Чугуненко Андрея, обучающегося федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Псковский
государственный университет»;
дипломом II степени

Кузину Александру, обучающуюся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Псковский
государственный университет»;
дипломом III степени

Набоких Викторию, обучающуюся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Псковский
государственный университет».
В номинации «Хореография»
возрастная группа 10-13 лет
дипломом II степени

Хореографический коллектив «Фантазия» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества имени Александра Матросова», г. Великие Луки, руководитель
Федорова Ирина Львовна.

5

Возрастная группа 14-18 лет
дипломом II степени

Хореографический коллектив «Гармония» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества имени Александра Матросова», г. Великие Луки, руководитель
Захарова Наталья Владимировна;
дипломом II степени

Танцевальный коллектив муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 имени
В. Н. Пушкарёва» муниципального образования «Островский район»,
руководитель Пхайко Оксана Андреевна.
В номинации «Театральная»
дипломом I степени

Коллектив музыкально -  драматической студии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Струго - Красненская
средняя общеобразовательная школа», руководитель Одинцова Татьяна
Г еоргиевна;
дипломом I степени

Театральный коллектив «Маска» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пушкиногорская средняя
общеобразовательная школа имени А. С. Пушкина», руководитель
Журавлёва Марина Леонидовна.
В номинации «Вокал»
возрастная группа 10-13 лет
дипломом I степени

Бурдину Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская
музыкальная школа», Струго - Красненский район, руководители Бурдина
Нина Ивановна и Герасимова Ирина Николаевна;
дипломом II степени

Костюченко Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Красногородская средняя школа»
муниципального образования «Красногородский район», руководитель
Киселёва Татьяна Михайловна.
Возрастная группа 14-18 лет:
дипломом II степени

Иванова Максима, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Моглинская средняя
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Владимирова
Светлана Мироновна;
дипломом II степени

Серёжину Викторию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Красногородская средняя школа»
муниципального образования «Красногородский район», руководитель

6

Киселёва Татьяна Михайловна;
дипломом III степени

Григорьеву Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пушкиногорская средняя
общеобразовательная школа имени А. С. Пушкина», руководитель Фёдорова
Светлана Викторовна.
В номинации «Исследовательская»
возрастная группа 10-14  лет:
дипломом I степени »
«За нестандартный новаторский подход в исследовательской работе»

Гринчишину Александру, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Писковская средняя
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Романова
Надежда Павловна;
дипломом II степени
«За углублённое погружение в лингвистический анализ сказок
A. С.Пушкина»

Шибину Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 4 «Многопрофильный», город
Псков, руководитель Николаева Валентина Ивановна;
дипломом III степени
«За творческий подход к исследуемому предмету»

Львову Любовь, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования» муниципального образования «Локнянский район»,
руководитель Львова Светлана Николаевна.
Возрастная группа 14-18 лет:
дипломом I степени
«За точность и мастерство в раскрытии темы»

Михайлову Альбину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 имени
B. Н. Пушкарёва» муниципального образования «Островский район»,
руководитель Ивонина Любовь Михайловна;
дипломом I степени
«За актуальность идеи и глубокую исследовательскую работу»

Степанову Юлию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пушкиногорская средняя
общеобразовательная школа имени А. С. Пушкина», руководитель Шамрей
Эмма Юзефовна;
дипломом II степени
«За яркость и точность в раскрытии темы»

Савчук Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 5 имени Героя Советского Союза Вячеслава Васильевича Смирнова»,

7

Невельский район, руководитель Вихман Галина Эриковна;
дипломом II степени
«За целостный подход к Псковскому театральному творчеству»

Тимофееву Александру, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Писковская средняя
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Романова
Надежда Павловна;
дипломом III степени
«За интересное раскрытие народцой поэзии на примере произведений
А. С. Пушкина»

Павлову Викторию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»
руководитель Иванова Елена Ивановна.
Специальным дипломом:
«За создание сценического образа»

Хореографический коллектив «Фантазия» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества имени Александра Матросова», г. Великие Луки, руководитель
Федорова Ирина Львовна;
«За проявление интереса к изучению народной поэзии в творчестве

А.С.Пушкина»
Алексееву Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 4 «Многопрофильный»,
г. Псков, руководитель Николаева Валентина Ивановна;
«За трепетное прочтение произведения А. С. Пушкина»

Савунову Анастасию, обучающуюся государственного бюджетного
образовательного учреждения Псковской области «Красногородская школа-
интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -
«Агрошкола», руководитель Иванова Диана Николаевна;
«За интересную интерпретацию художественного образа»

Полунина Александра, обучающегося федерального государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Себежское
специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся
с девиантным (общественно опасным) поведением закрытого типа»,
руководитель Захарова Надежда Ивановна;
«За авторскую интерпретацию и оригинальный подход к прочтению

произведения»
Шкута Ирину, обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско -  юношеская спортивная школа
«Гармония», г. Псков, руководитель Яковлева Наталья Анатольевна.
Дипломом участника:

Детское объединение «Балаган» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени
Александра Матросова», г. Великие Луки, руководитель Химица Яна

8

Сергеевна;
Музыкально -  театральную студию «Карусель» и танцевальную

студию «Азалия» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Красногородский Дом детского творчества»
руководитель Левшакова Оксана Викторовна;

Алексееву Ольгу, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования Опочецкого
района», руководитель Иванова Елена Ивановна;

Королевскую Софию, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Бежаницкий центр развития
детей и юношества», руководитель Акунец Наталья Николаевна;

Иванова Дмитрия, обучающегося муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Красногородский Дом детского
творчества», руководитель Левшакова Оксана Викторовна;

Никандрову Анастасию, обучающуюся «Дубровская основная
общеобразовательная школа» филиал муниципального
общеобразовательного учреждения «Новоржевская средняя школа»,
руководитель Евдокимова Екатерина Анатольевна;

Пухова Кирилла, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Многопрофильный правовой лицей
№ 8», г. Псков, руководитель Ларионова Елена Валентиновна;

Новикову Полину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Себежская основная
общеобразовательная школа», руководитель Огараева Татьяна
Владимировна;

Репину Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Себежская основная
общеобразовательная школа», руководитель Бокань Вера Константиновна;

Белоусову Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Красногородская средняя школа»
муниципального образования «Красногородский район», руководитель
Андреева Тамара Николаевна;

Михайлову Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Красногородский Дом детского
творчества», руководитель Левшакова Оксана Викторовна;

Козикову Анну, обучающуюся муниципального общеобразовательного
учреждения «Новоржевская средняя школа», руководитель Клевцова Наталья
Ионовна;

Сальмурзаеву Александру, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»
руководитель Иванова Елена Ивановна;

Муравьеву Валерию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования Опочецкого
района», руководитель Моргунова Юлия Борисовна;

9

Бегтина Сергея, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя школа № 3» муниципального
образования «Островский район», руководитель Бондарович Елена
Витальевна;

Корневу Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 имени
В.Н.Пушкарёва» муниципального образования «Островский район»
руководитель Ивонина Людмила Михайловна;

Олькину Елену, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 имени
В.Н.Пушкарёва» муниципального образования «Островский район»,
руководитель Ивонина Людмила Михайловна;

Смоляк Александру, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 имени
В.Н.Пушкарёва» муниципального образования «Островский район»,
руководитель Тимофеева Светлана Анатольевна;

Шаврова Юрия, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Моглинская средняя
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Кузовкина
Татьяна Николаевна;

Максимову Софью, обучающуюся муниципального
общеобразовательного учреждения «Социально -  экономический лицей
№ 21 имени Героя России С.В.Самойлова», г. Псков, руководитель Зарембо
Наталья Ивановна;

Воротынцева Егора, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 24 имени Л. И. Малякова», г. Псков, руководитель Магера Светлана
Ивановна;

Комарова Дениса, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Себежская основная
общеобразовательная школа», руководитель Иванова Татьяна Семеновна;

Цапенко Василия, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Себежская основная
общеобразовательная школа», руководитель Бакань Вера Константиновна;

Тихомирову Диану, обучающуюся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Псковский
государственный университет»;

Матякубова Хазратбека, обучающегося федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Псковский государственный университет»;

Хосинову Наргизахон, обучающуюся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Псковский
государственный университет»;

10

Диденко Анастасию, обучающуюся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Псковский
государственный университет»;

Дмитриеву Валерию, обучающуюся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Псковский
государственный университет».

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Псковской области «Дом детства и юношества
«Радуга» разместить приказ об итогах Конкурса и информационно
аналитическую справку на сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образования Псковской области
Барышникова Геннадия Ивановича.

А. В. Седунов

Е. И. Шилова.
8(8112)68-66-70